o Guerric. ser. 3. de Resur. p Psalm 117. q Prov. 6.9. r Sap. 5.6. s Maach. 4. 1. t Isai. 33. 15. 17. u Elias in orat. 1. Naz. num. 153. x Eccl. 39. 1ob. 7. 18. Psalm. 45. Jerem. 7. 26. Job. 1. 5. Psalm. 62. 89. 91. 87. 5. y Job. 8. 5.

manè misericordia, manè eandem misericordiam annunciavit, manè oratio ejus prævenit Deum. Manè, inquit z, exaudies vocem meam, manè astabo tibi, & videbo. Denique omnes justii in tribulatione sua manè confurgunt ad Deum, quia videlicet post quietem nocturnam, viribus corporis instauratis anima, vegetior fiat, nulloque sibi, vel somni gravamine, aut desiderio præpedita & agere, & pati Divina facilius potest.

4. Aurora sic dicta à quibusdam censetur, quod ab igne solis aureo tunc aer aurescat, & nos auro charitatis ea exoriente refulgere debemus, ut timeat nos diabolus, nec in decursu diei ad nos præsumat accedere. Nihil est enim quod tantum ille timeat, quantum charitatis unitatem, ut docet Hugo Victorinus *. Nam si distribuimus totum quod habemus propter Deum, hoc diabolus non timet, quia ipse nihil possidet; si jejunamus, hoc ipse non metuit, quia cibum non sumit; si vigilemus, inde non terretur, quia somno non utitur; sed si charitate conjungimur, inde vehementer expavescit, quia hoc tenemus in terra, quod ipse in caelo contempnit servare. Auroram roseam passim vocant Poetæ; quo epitheto admonemur offerre Deo hac hora sacrificium laudis in odorem suavitatis. Dicebat Apollonius Thyaneus b adveniente aurora cum Diis versandum esse. Sacra matutina apud Ethnicos commemorat Apollonius Rhodius c in Argonauticis. Veteres Hetrufci melle litabant Auroræ, nos dulcedini contemplationis hanc horam consecrare debemus. Auroram à Pegaso vehi solitam scripsit Lycophron d Enthusiasticus Poeta, quia nimirum surgente aurora mentis volatu ad contemplationem elevamur. Bonum est volare, actionis probæ hoc signum est, ait Astrampychus e, Bonus volatus, cum de caducis surgimus ad æterna, ad cœlestia pernicibus alis sublimioris contemplationis cælum ipsum penetrantes. At verò ad hunc volatum nullum tempus matutinum magis idoneum. Dominus enim, dicit Isaias f, erigit manè, manè erigit mihi aurem, ut audiam quasi magistrum. Nævius Poeta apud Gellium g scito, & eleganti vocabulo vocat rubentem Auroram pudoricolorum, qua surgente casto pudore imbuenda nobis est

z Osee 6. 7. a Hugo in regul. Augustini capite. 1. b Philostrat. vitæ Apoll. lib. 1. cap. 12. c Apoll. Rhod. Argonaut lib. 3. vers 913. d Lycophron. in Alexandr. e Astrampych. in Omocriticis v. 3: f Isai. 50. 4. g Gellius lib. 19. cap. 7.

est anima: ut placeat sponso, qui maximè virginali verecundia delectatur. Eadem ab Homero *b* Divina nuncupatur, quia lucem nobis affert, quæ est symbolum Divinitatis. *Deus enim lux est, & tenebræ in eo non sunt ullæ, & lucem habitat inaccessibilem* *l*. Nihil præterea eorum, quæ sub sensu cadunt, pulchrius est luce, nihil venustius, nihil purius, nihil jucundius, & amabilius. Optimè Dracontius *k* haud ignobilis Poeta;

Lux jubar æthereum, lux noctis limes, & umbra,

*Lux facis rebus cunctis, & lux elementis,
Lux genitis, factisque calor, lux gratia solis,
Lux decus astrorum, lux aurea cornua lunæ,
Lux fulgor cæli, lux & primordia mundi,
Lux splendor flammæ, lux magni temporis index,*

*Lux honor agricolis, requies lux omnibus ægris,
Lux opus auctoris primum, candorque pudoris.*

Ideo exoriente luce Deo lucis auctori laudes pangunt filii splendoris, Divinæ lucis confortes, Angelos sanctos æmulantes, qui *astra matutina* *l* dicuntur, & dederunt lumen in custodiis suis, obediens Domino in tremore, & luxerunt ei *cum jucunditate, qui fecit illos* *m*. Non sic ille Lucifer, qui manè oriebatur omni lapide pretioso exornatus, qui Angelicæ felicitatis splendidissimum mane mox in horribiles tenebras commutavit, sicut scriptum est, *Venit manè, venit nox* *n*. Inter astra matutina creatus cæterorum sorte non contentus coram illo sedere appetiit, ante cujus conspectum stant cum tremore millia millium ministrantium, & decies centena millia assistentium *o*. *Ascendat* *n*, inquit, & *sedebo* *p* Propterea dejectus es de gradu tuo, detracta est ad inferos superbia tua. Cum nec Dei laudibus insisteres, nec Creatori, sed tibi ipsi inani præsumptione luceres, ante lucem surgere voluisti, & illi assimilari, qui fabricatus est Auroram & Solem. Quid festinas manè oriri o Lucifer? Vanus est splendor absque fervore: simulata lux, quæ non ab igne procedit. Quò moliris ascendere? Super altitudinem nubium in latebris Aquilonis, quia videlicet cum frigidus sis, frigidam cupis inhabitare regionem. Exemplum hic habe-

h Homer. *Iliad.* lib. 16. *i* *l*. Ioan. 1. 6. 1. *Timoth.* 6. 16. *k* Dracont. *in examer.* cap. 1. *l* *Iob.* 38. 7. *m* *Baruch.* 3. 37. *n* *Isai.* 21. 12. *o* *Daniel.* 7. 10. *p* *Isai.* 14. 13.

mus, ut, quemadmodum fecerunt Angeli boni, ita & nos faciamus: *Quoniam oportet prævenire solem ad benedictionem* *q*: & *mane, ait ille* *r*, *oratio mea præveniet te*. Usurpemus igitur Angelorum officium, ut docet Abbas Clara valensis *s* quorum fortimur consortium, ut in ore infantium, & lactentium perficiatur laus. Dicamus eis, *Psallite Deo nostro, psallite*: atque audiamus eos vicissim respondentes, *Psallite Regi nostro, psallite*. Laudem ergo cum cæli cantoribus in commune dicentes, utpotè cives Sanctorum, & domestici Dei, psallamus sapienter.